
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1897. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Cisneros. 

Distrito municipal del Ayuntamiento. 
i u u c % . 

° T a S e C l c r e t a r í a t f ^ t u ^ ó n á C o r t e s ' l e s y c a r g o s m u n i c i p a l e s , s e g ú n r e s u l t a d e l C e n s o e x i s t e n t e e n 
(te 26 de J u n i o ^.e 1890 P l 0 ™ , a l , s e P u b l i c a e n boletín e n c u m p l i m i e n t o á l o p r e s c r i t o e n e l a r t . 10 d e l a l e y 

d e l a ins-
c r i p c i ó n 
genera l . 

en la 

Secc ión . 

APELLIDOS. 

A . 

489 1 Andrés Valdnvieoo 
3 2 Alaez Izquierdo 
7 3 Andrés Mansilla 

11 4 Antón Cisneros 
15 5 Aroe Fernández 
16 6 Andrés Pinto 
18 7 Andrés Paredes 
21 8 Aldea Rodríguez 
'22 9 Antolín Maraña 
24 10 Andrés Herrón 
25 11 Andrés Alonso 
26 12 Abastas Saldaña 
'27 13 Andrés Alonso 
28 14 Arce Fernández 
30 15 Abad Guerra 
32 16 Abastas Saldaña 
31 17 Andrés Pinto 
33 18 Arce Gómez 
34 19 Aroe Collantes 
39 20 Aldea Martínez 

444 21 Arce Gómez 
445 '22 Aguado Seco 
446 23 Antolín Cisneros 
13 s2a 24 Andrés Alonso 

443s2a 25 Alonso Pérez 
493 26 Abastas Andrés 

B . 
40 27 Barrera Martínez 
42 '28 Beneitez Mansilla 
43 29 Bereitez Paredes 
44 30 Beneitez Paredes 

448 s2a 31 Blanoo García 

c. 
56 32 Cieza Diez 
58 33 Cieza Diez 
59 34 Cisneros Vallejo 

478 35 Cisneros Morate 
61 s2a 36 Collantes Garillete 
486 37 Cisneros Vallejo 

4s2a 38 Crespo González 
494 39 Cisneros Rodríguez 

D. 
63 40 Diez Aldea 
66 41 Docio de la Cruz 

450 42 Delgado García 
495 43 Delgado Paredes 

E. 
77 44 Escudero Toledo 
80 ' 45 Escobar Hoyos 
85 46 Escudero Toledo 

F . 

88 47 Fernández Cermeño 
490 48 Fernández Alvarez 

91 49 Flores Burgos 

NOMBRES. 

Modesto. 
J uan. 
Gregorio . 
Tomás. 
Jesús. 
Maieo. 
Bartolomé. 
Fructuoso. 
Francisoo. 
Jesús. 
Quiliano. 
Victoriano. 
Federico. 
Ramón, 
Clemente. 
Pedro. 
Santiago. 
Santiago. 
Valentín. 
Cipriano. 
León. 
Sebastián. 
Eusebio. 
Valentín. 
Valerio. 
Mariano. 

Juan. 
Francisco. 
Manuel. 
Saturnino. 
Mariano. 

Miguel. 
Dionisio, 
José, 
Pedro. 
Pablo. 
Dionisio. 
Pedro. 
Pió. 

Pantaleón. 
Pablo.! 
Agapito. 
Pío. 

Lorenzo. 
Luciano. 
Marcos. 

Tomás. 
Parciano. 
Miguel. 

'29 
50 
72 
66 
35 
40 
75 
62 
55 
32 
36 
43 
47 
42 
64 
50 
34 
46 
68 
31 
30 
30 
30 
43 
30 
'25 

64 
53 
56 
38 
3L 

38 
34 
34 
48 
50 
28 
31 
25 

45 
37 
64 
31 

43 
34 
50 

37 
34 
45 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Andrajo. 
Barrigranada. 
Mayor, 
Sauta María. 

•Lagares. 
Hoyo. 
Procesiones. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Santiago. 
Lucida. 
Procesiones. 
Estación. 
Arrabal de Manrique. 
Cruz. 
Andrajo. 
Idem. 
Mayor. 
Orizo. 
Prooesiones. 
Olvido. 
Santiago. 
Andrajo. 
Arrabal de Manrique. 

Huerta Manchego. 
Orizo. 
Mercado Viejo. 
Idem. 
Santa Ana, 

Andrajo. 
Lucida. 
Mayor. 
Andrajo. 
Plaza Pública. 
Hoyo . 
San Lorenzo. 
Lagares. 

Mayor. 
Escuela Vieja. 
Villada. 
Olvido. 

Santa Ana. 
Barrigranada. 
Procesiones. 

Mayor. 
Hoyos . 
Plaza Públioa. 

Núm.o 

4 
4 

46 
6 
6 

10 
10 
21 
18 
10 
13 
7 

10 
7 
2 
7 
6 

27 
37 
12 
8 

30 
6 
1 

22 
7 

3 
8 

12 
4 
2 
1 

14 
3 

14 
4 
9 
7 

11 
20 

4 

36 
6 
1 

PROFESIÓN. 

Pastor. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Capataz. 
Alarife. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Esquilador. 
Alarife. 

Hortelano. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 

Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carpintero. 

Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 

Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 

Bracero. 
Idem. 
Alguacil. 

Si r 9 ó nó olegilile para carpos Conceji-les. 

No. 
id. 
id, 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

No. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
No. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
id. 
id. 

No. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

No. 
Si, 

Si. 
No. 
Si. 

No. 
Si. 
No. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 



de la ins-
c r i p c i ó n 
g e n e r a l . 

en la 

S e c c i ó n . 

90 50 
107 51 
111 52 
115 53 
116 54 
118 55 
480 56 
94s2a 57 
487 58 
496 59 

122 60 
123 61 
128 62 
141 63 
145 64 
147 65 
149 66 
150 67 
151 68 
153 69 
156 70 
157 71 
159 72 
164 73 
167 74 

169 75 
172 76 
175 77 
178 78 
191 79 
192 80 
193 81 
194 82 
195 83 
196 84 
197 85 
198 86 
199 87 
201 88 
203 89 
457 90 
204 91 
205 92 

185s2a 93 
206 s2a 94 

207 95 
458 96 

216 97 
218 98 
220 99 
222 100 
921 101 
224 102 
227 103 
232 104 

231s2 a 105 
230 s 2 a 106 

497 107 

234 108 
237 109 
238 110 
240 111 
241 112 
255 113 
256 114 
257 115 
258 116 
259 117 
261 118 
262 119 
264 120 
265 121 

APELLÍJDOS. 

Freohoso González 
Fuerte Cermeño 
Fernández Gómez 
Freohoso León 
Fernández Rueda 
Frechoso Hont iyuelo 
Freohoso León 
Fernández Cermeño 
Fuentes Giraldo 
Fuentes Mansilla 

Gr. 

Gómez Moral 
Gómez Alcántara 
Grajal Quintana 
González Calvo 
González Paredes 
González Calvo 
García Blanco 
González Paredes 
Gatón San Miguel 
González Calvo 
Garoía Rodero 
González Paredes 
Gómez García 
García Rodero 
Guerra Calvo 

H . 

Hontiyuelo González 
Herrón Toledo 
Hont iyuelo González 
Hontiyuelo Rodero 
Herrero Casado 
Herrón Mansilla 
Herrón Calzada 
Humanez Fernández 
Hoyos Cisneros 
Hortelano Pinto 
Hortelano Pinto 
Herrero Flores 
Herrón Mansilla 
Hermoso Fernández 
Herrón Calzada 
Herrón Muñoz 
Herrón Villamuza 
Hortelano Pinto 
Hontiyuelo De lgado 
Herrero de los T o y o s 

Ibáñez Soto 
Ibáñez Zapatero 

L . 

L ó p e z Martínez 
L ó p e z Campos 
Lagartos L ó p e z 
Lambas Agui lar 
L ó p e z Martínez 
Lombraña Alvarez 
López Merino 
Lomas Núñez 
Lorenzo Gómez 
Lombraña González 
Lambas Cieza 

M . 

Martínez Regal iza 
Mayorga Rega l i za 
Mazariegos Arce 
Martínez Toledo 
Martínez To ledo 
Muñoz Herrón 
Mansilla González 
Martínez To ledo 
Mayorga Rega l i za 
Martínez Paredes 
Martínez González 
Mayorga To ledo 
Montes Acero 
Mayorga Rega l i za 

NOMBRES. 

Marcelo. 
Pedro, 
Felipe. 
Hipól ito . 
Ambros io . 
Pautaleón. 
Andrés. 
Mariano. 
Basilio. 
Valentín. 

Eugenio . 
José. 
Antonino. 
Francisco. 
Vicente. 
Domingo . 
Gregorio . 
Frauoisco. 
Bonifacio . 
Tomás. 
Elias. 
Manuel. 
Fel ipe. 
Victor . 
Saturnino. 

Francisco . 
Sebastián. 
Al fonso . 
Pablo. 
Boni fac io . 
Dionisio. 
Lúoio. 
Pablo. 
Miguel . 
Fe l ipe . 
Mauricio. 
Julián. 
Pablo. 
Cipriano. 
Miguel . 
Julián. 
Valeriano. 
Francisco. 
Juan. 
Pedro . 

Casimiro. 
Cándido. 

Antonio . 
Pablo. 
Vicente. 
Pedro. 
Jacinto . 
Sebastián. 
Nicanor . 
Franoisoo. 
El iodoro . 
Mariano. 
Hilario. 

Mariano. 
A lvaro . 
Pedro. 
Esteban. 
J uan. 
Gerónimo. 
Luciano. 
Rufino. 
Tomás. 
Luís . 
Francisco, 
Matías. 
Pascual. 
Onorio. 

42 
55 
45 
38 
71 
52 
35 
47 
42 
25 

46 
43 
38 
39 
36 
45 
46 
54 
44 
38 
44 
48 
66 
48 
41 

35 
35 
40 
37 
43 
55 
37 
49 
66 
51 
55 
43 
53 
52 
54 
30 
36 
66 
40 
43 

50 
30 

44 
49 
50 
50 
41 
31 
68 
36 
36 
37 
25 

32 
35 
65 
53 
55 
54 
67 
54 
42 
50 
61 
76 
57 
42 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Barrigranada. 
Ger vita. 
Procesiones. 
Santiago. 
Andrajo . 
Mayor. 
Andrajo . 
Villada. 
Mayor. 
Almireces. 

Comercio. 
Santiago. 
Almireces . 
Idem. 
Mercado Vie jo . 
Gervita. 
Procesiones. 
Idem. 
Mayor. 
Andrajo . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Arrabal de Manrique. 
Gervita. 

Gervita. 
Villada. 
Idem. 
Andrajo . 
Almireces . 
Escuela Vie ja . 
Idem. 
Idem. 
Gervita. 
Procesiones. 
Idem. 
ídem. 
Lucida. 
Mayor. 
Idem. 
H o y o . 
Lucida. 
Procesiones. 
Arrabal. 
Olvido. 

Santiago. 
Laguna. 

Santa María. 
Almireces. 
Escuela Vie ja . 
Procesiones. 
Idem. 
Luc ida . 
Andrajo . 
Santa María. 
Arrabal. 
Idem. 
Meroado V i e j o . 

Olvido. 
Barrigranada. 
Idem. 
Laguna. 
Hoyo . 
Santa María. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Almireces . 
Esouela V i e j a . 
H o y o . 
Procesiones . 

s 

PROFESIÓN. 

i es <5 nó 
e l e g i b l e ¿ S A B E 

Núm.o 

s 

PROFESIÓN. p a r a 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les. 

leer? e scríbirí 

8 Labrador. Si. Si. Si. 
4 Bracero. No. id. id. 

10 Idem. Si. No. N o . 
28 Idem. No. id. id. 
15 Idem. id. id. id. 
38 Idem. id, id. id, 
23 Jdem. id, id. id. 

5 Labrador. Si. Si. Si. 
37 Zapatero. id. id. id. 

9 Bracero. No. id. id. 

3 Comisionista. Si. Si. Si. 
1 Bracero. No. No . N o . 

15 Labrador. Si. Si. Si . 
17 Idem. id. id. id. 
16 Panadero. id. id. id . 
8 Labrador . id. id. id. 

12 Bracero. id. id. id . 
28 Labrador . id. id. id . 

2 Idem. id. id. id. 
14 Idem. id. id. id . 
22 Bracero. No . id. id . 
15 Idem. Si. id. id. 
29 Pastor. No . No. N o . 

7 Bracero. Si. Si. Si. 
2 Idem. No . id. id . 

3 Bracero. No. Si. Si . 
7 Idem. id. No. N o . 
1 Tabernero. Si. Si . Si . 

27 Pastor. id. N o . N o . 
9 Bracero. id. Si. Si. 
6 Panadero. id. No . N o . 
8 Labrador. id. Si. Si . 

10 Idem. id. id. id. 
9 Pastor. id. No . N o . 

14 Labrador, id. Si. Si. 
14 Propietario. id. id. id . 
20 Bracero. No. id. id. 

4 Labrador . Si. id. i d . 
33 Propietario . id. id. id. 
47 Labrador. id. id. i d . 

4 Bracero. No. id. id . 
8 Idem. Si. id. id. 

14 Labrador. id. id. id. 
2 Bracero. No . N o , N o . 

11 Zapatero. Si. Si. Si . 

1 Herrero . Si. No . N o . 
27 Tejero . No . Si. Si. 

9 Bracero. No . No. No . 
11 Zapatero . Si. Si. Si . 

3 Bracero. No. No . N o . 
16 Idem. id. id. id. 
34 Idem. id. id. id. 
10 Idem. id. id. id. 
14 Idem. id. id. id. 
12 Idem. id. Si. Si. 

4 Pastor. id. id, id. 
7 Bracero. Si. id. id. 
5 Idem. No. id. id. 

17 Labrador . Si. Si. Si. 
22 Idem. id. id. id. 
26 Bracero. No . id. id. 
15 Labrador . Si. id. id. 

1 Idem. id. id. id. 
2 Idem. id. id. id. 
6 Tratante. id, id. id. 

28 Bracero. id. id. id. 
3 Labrador. . id. id. id. 
7 Idem. id. id. id. 

18 Idem. id. id. id. 
1 Bracero . No. No . No. 

10 Pastor, Si. Si. Si. 
4 Labrador,. 1 id. id. id. 



371 
382 
383 
386 
387 
388 
389 
390 
391 
393 
398 
467 
468 
469 

369s2B 

379s2a 

397s2" 
B03 
601 

404 196 

491 158 
326 159 
327 160 
334 161 
337 162 
346 163 
347 164 
348 165 
349 166 
350 167 
351 168 
352 169 
353 170 
354 171 
357 172 
359 173 
366 174 
492 175 
602 176 

177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 

<lc la hit crlpciói 
g e n e r a 

en la 

. Secc i ón . 

266 122 
267 123 
268 124 
274 125 
460 126 
461 127 
481 128 

272 s2a 129 
498 130 
499 131 

278 132 
281 133 
282 134 
283 135 
294 136 
295 137 
296 138 
298 139 
300 140 
801 141 
305 142 
306 143 
307 144 
308 145 
309 146 
310 147 
311 148 
312 149 
463 150 
482 151 
483 152 
484 153 

82 154 
488 155 
500 156 
501 157 

NOMBRES. 

Martínez Toledo 
MiguelIbáñez 
Miguel Andrés 
Martínez Rodero 
Mansilla Frechoso 
Martínez Diez 
Mayorga Regaliza 
Mareos Aguilar 
Muñoz Paredes 
Martínez Toledo 

P . 

Pinto Garoía 
Pérez Toledo 
Pérez Calzada 
Paredes Frechoso 
Paredes Toledo 
Paredes Mayorga 
Paredes Mayorga 
Paredes San Pedro 
Pastor González 
Pérez de la Roza 
Paredes Pérez 
Paredes Paredes 
Paredes González 
Pinto del Olmo 
Paredes Pérez 
Paredes Cermeño 
Pérez Toledo 
Pérez Frechoso 
Paredes Villamuza 
Pérez López 
Pé rez Paredes 
Paredes Pérez 
Pérez Espina 
Pérez Franco 
Paredes Gutiérrez 
Paredes Rodríguez 

R . 

Rodríguez Montaño 
Rodríguez Castrillo 
Regaliza Martínez 
Rod ero Merino 
Regaliza Martínez 
Río Seco 
Rodero Diez 
Roza Rodríguez 
Río Seco 
Rodero Diez 
Rodero Cisneros 
Riaño Ibáñez 
Río Seco 
Reyero Misiego 
Río Gutiérrez 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez Martínez 
Rodríguez Montaño 
Ruíz Pérez 

S . 

Saez Fernández 
Saldaña Mansilla 
Sanoho Rodríguez 
Soto Lombraña 
Santiago Andrés 
Saldaña Luís 
Seco Herrón 
Santos de las Heras 
Saez Fernández 
Sancho Rodríguez 
Si erra Antolín 
Sancho Aldea 
Serrano Valcázar 
Santiago Mansilla 
Santiago Paredes 
Sancho Rodríguez 
Saldaña González 
Sanoho Aldea 
Santos García 

T . 

Toledo Regaliza 

Pedro. 
Castor. 
Vioente. 
Eustaquio. 
Juan. 
Julio. 
Félix. 
Leonardo, 
Vicente, 
Valentín. 

Juan. 
Deogracias. 
Vioeute. 
Pedro. 
Román. 
Toribio. 
Mariano, 
Saturnino. 
Pedro. 
Vicente. 
Julián. 
Ezequiel. 
Vicente. 
Lorenzo. 
Gregorio. 
Francisco. 
Isidoro. 
Bartolomé. 
Francisco. 
Lorenzo. 
Mariano. 
Nicanor. 
José. 
Santiago. 
Primo. 
Julián. 

Victorio. 
Juan. 
Francisco. 
Victor. 
Cayo. 
Raimundo (del) 
Julián. 
Lúeas (de la) 
Emeterio (del) 
Pedro. 
Cayetano. 
Joaquín. 
Trifón (del) 
Dionisio. 
Mariano (del) 
Trifón. 
Santiago. 
Nicolás. 
Toribio. 

Tibureio. 
Mariano. 
Pablo. 
Vioente. 
Evaristo. 
Eduardo. 
Raimundo. 
Martín. 
León. 
Gaspar. 
Pablo. 
Mariano. 
Juan. 
Gregorio. 
Sebastián. 
Timoteo. 
Hipólito. 
Victorino. 
Fruotuoso. 

Celedonio. 

EDAD. 

48 
44 
54 
37 
30 
30 
49 
44 
25 
25 

31 
42 
«3 
70 
36 
35 
40 
68 
52 
50 
50 
33 
68 
62 
46 
35 
66 
59 
30 
30 
37 
44 
47 
27 
25 
25 

49 
37 
32 
35 
41 
60 
42 
42 
48 
39 
42 
74 
42 
40 
49 
54 
53 
42 
25 

DOMICILIO. 

CALI.K, 

54 
67 
41 
52 
39 
39 
52 
66 
57 
43 
45 
30 
46 
35 
32 
39 
63 
25 
25 

43 

Lucida, 
Mayor, 
Idem. 
Andrajo, 
San Lorenzo. 
Almireces. 
Mayor. 
Villalón. 
Almireces. 
Corro de .Balto. 

Mayor. 
Olvido. 
JBarrigranada. 
Olvido. 
Laguna. 
Mercado Viejo. 
San Facundo. 
Hoyo. 
Procesiones. 
Tras San Pedro. 
Procesiones. 
Santiago. 
Lucida. 
Mayor. 
Idem. 
Santiago. 
Andrajo. 
Idem. 
Laguna. 
Lucida. 
Lagares, 
Tras San Pedro. 
Procesiones. 
Plaza. 
Lucida. 
Almireoes. 

Procesiones. 
Barrigranada. 
Santiago. 
Palacio. 
Barrigranada. 
Santa María. 
Idem. 
Idem. 
Almireces. 
Escuela Vieja. 
Mercado Viejo, 
Escuela Vieja. 
Idem. 
Gervita. 
Lagaras. 
Andrajo. 
Santa María. 
Andrajo. 
Barrigranada. 

Barrigranada. 
Santa María. 
Idem. 
Almireces. 
Tras San Pedro. 
Santa María. 
Gervita. 
Procesiones. 
Idem. 
Mayor. 
Cuesta Camino Boadilla. 
Laguna. 
Cuesta de Valdeavellano 
Laguna. 
Cruz. 
Santa María. 
Arrabal. 
Almireoes. 
Andrajo. 

Almireces. 

Núm.' PROFESIÓN. 

2 Labrador. 
18 Idem. 
43 Idem. 

8 Peón caminero. 
3 Bracero. 

19 Labrador. 
6 Idem. 
1 Peón caminero. 

12 Bracero. 
3 Labrador. 

3 Confitero, 
5 . Bracero. 
4 Idem. 
5 Idem. 

16 Idem. 
1 Labrador. 
4 Idem. 

14 Bracero. 
3 Idem. 
4 Idem. 
3 Idem. 
6 Idem. 

12 Labrador. 
8 Confitero. 

16 Tabernero. 
10 Idem. 
14 Labrador. 
11 Bracero. 
6 Idem. 
7 Idem. 
6 Idem. 
8 Labrador. 
9 Bracero. 
4 Idem. 

12 Labrador. 
9 Bracero. 

10 B t acero. 
14 Idem. 
6 Labrador. 
5 Bracero. 

16 Labrador. 
15 Bracero, 
13 Idem. 
23 Hortel ano. 

5 Bracero, 
7 Idem. 
2 Idem. 
1 Idem. 
1 Idem. 
8 Labrador. 
2 Tablajero. 

15 Bracero. 
12 Labrador. 

9 Bracero. 
5 Idem. 

1 Labrador. 
18 Bracero. 
17 Labrador. 

1 C o m e r c i a n t e . 
9 Bracero. 

18 Idem. 
6 Labrador. 

44 Bracero. 
9 Zapatero. 

14 Labrador. 
1 Peón caminero. 

25 Labrador. 
1 Peón caminero. 

25 Bracero. 
1 Idem. 
4 Labrador. 
3 Idem. 
2 Bracero. 
4 Idem. 

Si ea ó nó 
elegible par» 
cargos Couccji-les. 

No. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
No. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 

10 I Labrador, 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 

No. 
id. 
id. 
id. 
id, 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 

No. 
Si. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
io\ 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. Si. 



NUMERO DE ORDEN 

N O M B R E S . EDAD. íle la iris 
cripción 
Keneral. 

en la 
S e c c i ó n . 

A P E L L I D O S . N O M B R E S . EDAD. 

9G 50 Freohoso Gonzá lez Marcelo. 42 
107 51 Fuerte Cermeño Pedro . 55 
111 52 Fernández Gómez Fe l ipe . 45 
115 53 Freohoso L e ó n Hipó l i to . 38 
116 54 Fernández Rueda A m b r o s i o . 71 
118 55 Freohoso H o n t i y u e l o Pantaleón. 52 
480 56 F r e o h o s o León Andrés . 35 
94s'2a 57 Fernández Cermeño Mariano. 47 
487 58 Fuentes Giraldo Basi l io . 42 
496 59 Fuentes Mansilla Valent ín . 25 

122 60 

Gr. 

Gómez Moral E u g e n i o . 46 
123 61 Gómez Alcántara José. 43 
128 62 Grajal Quintana A n t o n i n o . 38 
141 63 González Calvo Franc i s co . 39 
145 64 González Paredes Vicente . 36 
147 65 González Calvo D o m i n g o . 45 
149 66 García B l a n c o G r e g o r i o . 46 
150 67 González Paredes Frauoisco . 54 
151 68 Gatón San Miguel Bon i fa c i o . 44 
153 69 González Calvo Tomás . 38 
156 70 Garoía R o d e r o El ias . 44 
157 71 González Paredes Manuel . 48 
159 72 G ó m e z García Fe l ipe . 66 
164 73 García R o d e r o V i c t o r . 48 
167 74 Guerra Calvo Saturnino. 41 

H . 

169 75 H o n t i y u e l o González Franc i s co . 35 
172 76 Herrón To ledo Sebastián. 35 
175 77 H o n t i y u e l o González A l f o n s o . 40 
178 78 Hont iyue lo Rodero Pab lo . 37 
191 79 Herrero Casado B o n i f a c i o . 43 
192 80 Herrón Mansilla Dionis io . 5 5 -
193 81 Herrón Calzada Lúo io . 37 
194 82 Humanez Fernández Pab lo . 49 
195 83 H o y o s Cisneros Migue l . 66 
196 84 Horte lano Pinto F e l i p e . 51 
197 85 Horte lano P into Mauricio . 55 
198 86 Herrero Flores Julián. 43 
199 87 Herrón Mansilla P a b l o . 53 
201 88 Hermoso Fernández Cipriano. 52 
203 89 Herrón Calzada Migue l . 54 
457 90 Herrón Muñoz Jul ián. 30 
204 91 Herrón Vi l lamuza Valer iano . 36 
205 92 Horte lano Pinto Frano isco . 66 

185s2 a 93 Hont iyue lo D e l g a d o Juan. 40 
206s2 a 94 Herrero de los T o y o s P e d r o . 43 

207 95 

1 . 

Ibáñez Soto Casimiro. 50 
458 96 Ibáñez Z a p a t e r o Cándido. 30 

216 97 

JL». 

L ó p e z Mart ínez Anton io . 44 
218 98 L o p e ? Campos Pablo . 49 
220 99 Lagar tos L ó p e z Vicente . 50 
222 100 Lambas Agu i la r Pedro . 50 
321 101 L ó p e z Martínez Jac into . 41 
224 102 L o m b r a ñ a A l v a r e z Sebastián. 31 
227 103 L ó p e z Mer ino N i c a n o r . 68 
232 104 Lomas Núñez Frano i s co . 36 

231s2 a 105 Lorenzo G ó m e z E l i odoro . 36 
230 s 2 a 106 Lombraña Gonzá lez Mariano. 37 

497 107 Lambas Cieza Hi lar io . 25 

M . 

234 108 Martínez R e g a l i z a Mariano. 32 
237 109 Mayorga R e g a l i z a A l v a r o . 35 
238 110 Mazariegos A r c e P e d r o . 65 
240 111 Martínez T o l e d o Esteban . 53 
241 112 Mart ínez T o l e d o J uan. 55 
255 113 M u ñ o z Herrón Gerón imo . 54 
256 114 Mansilla Gonzá lez Luc iano . 67 
257 115 Mart ínez T o l e d o Ruf ino . 54 
258 116 M a y o r g a R e g a l i z a Tomás . 42 
259 117 Martínez Paredes Luís . 50 
261 118 Martínez G o n z á l e z Franc i s co . 61 
262 119 M a y o r g a T o l e d o Matías. 76 
264 120 Montes A c e r o Pascual . 57 
265 121 M a y o r g a R e g a l i z a Onor io . 42 1 

D O M I C I L I O . 

CALLE. 

Barr igranada. 
Ger vita. 
Proces iones . 
Sant iago . 
A n d r a j o . 
Mayor. 
A n d r a j o . 
Vil lada. 
Mayor . 
A lmireoes . 

Comercio . 
Sant iago . 
A lmireoes . 
Idem. 
Mercado V i e j o . 
Gervi ta . 
Proces iones . 
Idem. 
Mayor. 
A n d r a j o . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Arrabal de Manrique . 
Gervi ta . 

Gerv i ta . 
Vil lada. 

Idem. 
A n d r a j o . 
A lmireces . 
Escuela V ie ja . 
Idem. 
Idem, 
Gerv i ta . 
Proces iones . 
Idem. 
Idem. 
Luc ida . 
Mayor . 
Idem. 
H o y o . 
Luc ida . 
Proces iones . 
Arrabal . 
Olv ido . 

Sant iago . 
L a g u n a . 

Santa María. 
A lmireces . 
Escue la Vieja* 
Proces iones . 
Idem. 
L u c i d a . 
A n d r a j o . 
Santa María. 
Arrabal . 
Idem. 
Mercado V i e j o . 

Olvido . 
Barr igranada . 
Idem. 
L a g u n a . 
H o y o . 
Santa María. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
I d e m . 
A lmireces . 
Escuela V i e j a , 
H o y o . 
Proces i ones . 

Núm, ' 
P R O F E S I O N . 

i i es ó nó 
e l e g i b l e 

j )ara 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les. 

; S A B E 

leer? escribir? 

8 Labrador . Si. Si. Si . 
4 Bracero . N o . id. id . 

10 Idem. Si. No. N o . 
28 Idem. No . id. id . 
15 Idem. id. id. id . 
38 Idem. id. id. id. 
23 Idem. id. id. id. 

5 Labrador . Si. Si. Si . 
37 Zapatero . id. id. id. 

9 Bracero . No. id. id. 

3 Comisionista. Si. Si. Si . 
1 Bracero . No. N o . N o . 

15 Labrador . Si. Si. Si . 
17 Idem. id. id. id . 
16 Panadero . id. id. i d . 
8 Labrador . id . id. id . 

12 Bracero . id. id . i d . 
28 L a b r a d o r . id. id. i d . 

a Idem. id. id. id. 
14 Idem. id. id. id . 
22 Bracero . N o . id. id . 
15 Idem. Si . id. id. 
29 Pastor . N o . No. N o . 

7 Bracero . Si. Si . Si . 
2 Idem. N o . id . i d . 

3 Bracero . No. Si . Si . 
7 Idem. id. N o . N o . 
1 Tabernero . Si. S i . Si . 

27 Pastor . id. N o . N o . 
9 Bracero . id. Si . Si . 
6 Panadero. id. N o . N o . 
8 Labrador . id. Si . Si . 

10 Idem. id. id . id . 
9 Pastor. id. N o . N o . 

14 Labrador . id. Si. Si . 
14 Prop ie tar io . id. id . id . 
20 Bracero . N o . id. id . 

4 Labrador . Si. id. id . 
33 Prop ie tar i o . id. id. id. 
47 Labrador . id. id . i d . 

4 Bracero . No. id. i d . 
8 Idem. Si. id. id . 

14 Labrador . id. id . id. 
2 Bracero . N o . N o . N o . 

11 Zapatero . Si . Si . S i . 

1 H e r r e r o . Si. N o . N o . 
27 Te j e ro . N o . Si . Si. 

9 Bracero . N o . N o . N o . 
11 Z a p a t e r o . Si. Si . S i . 
3 Bracero . No . N o . N o . 

16 I d e m . id. id . id. 
34 Idem. id. id . id . 
10 Idem. id. id. id. 
14 Idem. id. id . i d . 
12 I d e m . id. Si . Si. 

4 Pastor . id. id. id . 
7 Bracero . Si. id . id. 
5 Idem. N o . id . id . 

17 L a b r a d o r . Si. Si . Si . 
22 Idem. id. id. id . 
26 Bracero . N o . id . id. 
15 Labrador. . Si . id . id . 

1 Idem. id. id . id. 
2 Idem. id . id . id . 
6 Tratante . id. id. id . 

28 Bracero . id. id . id. 
3 L a b r a d o r - id. id . id. 
7 Idem, id . id . id. 

18 Idem. id. id . id. 
1 B r a c e r o . No. N o . N o . 

10 Pastor . Si. Si. Si. 
4 L a b r a d o r - id. id . id.' 



i le la ins-
c r i pe lón 
g e n e r a l . 

en la 

Secc i ón . 

266 122 
'267 123 
268 124 
274 125 
4(30 126 
461 127 
481 128 

2 7 2 s 2 " 129 
498 130 
499 131 

A P E L L I D O S . 

'278 
281 
'282 
283 
'294 
295 
296 
'298 
300 
301 
305 
306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 
463 
482 
483 
484 
82 

488 
500 
501 

491 
326 
327 
334 
337 
346 
347 
348 
349 
350 
351 
352 
353 
354 
357 
359 
366 
492 
502 

371 
382 
383 
386 
387 
388 
389 
390 
391 
393 
398 
467 
468 
469 

369 s2' 
379 s2f 

397 s2« 
503 
504 

404 196 

132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 

158 
159 
160 

161 

162 

163 
164 
165 
166 

167 
168 

169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 

177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 

Martínez Toledo 
M i g u e l I b á ñ e z 
Miguel Andrés 
Martínez Rodero 
M ansilla Frechoso 
Martínez Diez 
Mayorga Regal iza 
Marcos Aguilar 
Muñoz Paredes 
Martínez Toledo 

P . 

Pinto Caroía 
Pérez Toledo 
Pérez Calzada 
Paredes Frechoso 
Paredes Toledo 
Paredes Mayorga 
Paredes Mayorga 
Paredes San Pedro 
Pastor González 
Pérez de la Roza 
Paredes Pérez 
Paredes Paredes 
Paredes González 
Pinto del Olmo 
Paredes Pérez 
Paredes Cermeño 
Pérez To ledo 
Pérez Frechoso 
Paredes Villamuza 
Pérez López 
Pérez Paredes 
Paredes Pérez 
Pérez Espina 
Pérez Franco 
Paredes Gutiérrez 
Paredes Rodr íguez 

R. 
Rodr íguez Montaño 
Rodr íguez Oastrillo 
Regal iza Martínez 
Rodero Merino 
Regal iza Martínez 
R ío Seco 
Rodero Diez 
Roza R o d r í g u e z 
R í o Seco 
R o d e r o Diez 
Rodero Cisneros 
Riaño Ibáñez 
R ío Seco 
R e y e r o Misiego 
Río Gutiérrez 
R o d r í g u e z Rodr íguez 
Rodr íguez Martínez 
Rodr íguez Montaño 
Ruíz Pérez 

s. 
Saez Fernández 
Saldaña Mansilla 
Sanoho R o d r í g u e z 
Soto Lornbraña 
Santiago Andrés 
Saldaña Luís 
Seco Herrón 
Santos de las Heras 
Saez Fernández 
Sancho Rodr íguez 
Sierra Anto l ín 
Sancho A ldea 
Serrano Valcázar 
Santiago Mansilla 
Santiago Paredes 
Sancho R o d r í g u e z 
Saldaña González 
Sancho Aldea 
Santos García 

T. 

Toledo Rega l i za 

N O M B R E S . EDAD. 

Pedro. 48 
Castor. 44 
Vicente. 54 
Eustaquio. 37 
Juan. 30 
Julio. 30 
Fél ix . 49 
Leonardo, 44 
Vicente . 25 
Valentín. 25 

Juan. 
De ogracias. 
Vioente. 
Pedro . 
Román. 
Tor ib io . 
Mariano. 
Saturnino. 
Pedro . 
Vicente , 
Julián. 
Ezequiel . 
Vicente . 
Lorenzo . 
Gregor io . 
Franc isco . 
Isidoro. 
Bartolomé. 
Francisco . 
Lorenzo . 
Mariano. 
Nicanor . 
José. 
Santiago. 
Primo. 
Julián. 

Victor io . 
J uan. 
Francisco . 
Vic tor . 
Cayo. 
Raimundo (del) 
Jul ián. 
Lúeas (de la) 
Emeter io (del) 
Pedro. 
Cayetano. 
Joaquín. 
Trifón (del ) 
Dionisio. 
Mariano (del) 
Tr i fón . 
Santiago , 
Nicolás. 
Tor ib io . 

T iburc io . 
Mariano. 
Pablo. 
Vioente . 
Evar is to . 
Eduardo . 
Raimundo. 
Martín. 
León . 
Gaspar. 
Pablo . 
Mariano. 
Juau. 
G r e g o r i o . 
Sebastián. 
T imoteo . 
Hipól i to . 
Vic tor ino . 
Fructuoso . 

Celedonio . 

DOMICILIO. 

CAU.H. 

31 
42 
63 
70 
36 
35 
40 
68 
52 
50 
50 
33 
68 
62 
46 
35 
66 
59 
30 
30 
37 
44 
47 
27 
25 
25 

49 
37 
32 
35 
41 
50 
42 
42 
48 
39 
42 
74 
42 
40 
49 
54 
53 
42 

54 
67 
41 
52 
69 
39 
52 
66 
57 
43 
45 
30 
46 
35 
32 
39 
63 
25 
25 

43 

Lucida, 
Mayor. 
Idem. 
Andrajo . 
San Lorenzo. 
Almireces. 
Mayor. 
Villalón. 
Almireoes . 
Corro de Balto. 

Mayor. 
Olvido. 
Barrigranada. 
Olvido. 
Laguna. 
Mercado Vie jo . 
San Facundo . 
Hoyo. 
Procesiones. 
Tras San Pedro. 
Procesiones. 
Santiago. 
Luc ida . 
Mayor. 
Idem. 
Santiago. 
Andra jo . 
Idem. 
Laguna. 
Luc ida . 
Lagares . 
Tras San Pedro. 
Procesiones. 
Plaza. 
Lucida, 
Almireces . 

Procesiones. 
Barrigranada. 
Santiago. 
Palacio . 
Barrigranada. 
Santa María. 
Idem. 
Idem. 
Almireces . 
Escuela Vie ja . 
Mercado V ie j o . 
Escuela Vieja. 
Idem. 
Gervita. 
Lagares . 
Andra jo . 
Santa María. 
Andra jo . 

25 Barrigranada. 

Barrigranada. 
Santa María. 
Idem. 
Almireces , 
Tras San Pedro. 
Santa María. 
Gervita. 
Procesiones . 
Idem. 
Mayor. 
Cu esta Camino Boadil la . 
Laguna. 
Cuesta de Valdeavellano, 
Laguna. 
Cruz. 
Santa María. 
Arrabal . 
Almireoes . 
Andra jo . 

Almireces . 

Núm." 

'2 
18 
43 
8 
3 

19 
6 

1 
12 

3 

3 
5 
4 
5 

16 

1 
4 

14 
3 
4 
3 
6 

12 
8 

16 
10 
14 
11 
6 
7 
6 
8 
9 
4 

12 
9 

P R O F E S I Ó N . 

1 
18 
17 

1 
9 

18 
6 

44 
9 

14 
1 

25 
1 

25 
1 
4 
3 
2 

4 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Peón caminero. 
Bracero . 
Labrador . 
Idem. 
Peón caminero . 
Bracero . 
Labrador. 

Confitero. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Bracero, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Confitero. 
Tabernero, 
Idem. 
Labrador . 
Bracero , 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 

Idem. 
Labrador . 
Bracero . 

10 Bsacero. 
14 Idem. 

6 Labrador . 
5 Bracero . 

16 Labrador . 
15 Bracero . 
13 Idem. 
23 Hortelano. 

5 Bracero. 
7 Idem. 
2 Idem. 
1 Idem. 
1 Idem. 
8 Labrador . 
2 Tablajero . 

15 Bracero . 
12 Labrador . 

9 Bracero . 
5 Idem. 

Labrador . 
Bracero . 
Labrador . 
Comerciante. 
Bracero . 
Idem. 
Labrador . 
Bracero. 

Zapatero . 
Labrador . 
Peón caminero . 
Labrador . 
Peón caminero . 
Bracero , 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Bracero . 
Idem, 

Si es A nó 
e l e g i b l e 

para 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les. 

Si. 
id. 
id. 

N o . 
id. 
id. 
Si. 
No . 
id. 
id. 

No. 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
id. 

No . 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 

No. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
No . 
id. 
Si. 
No . 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 

N o . 
id. 

¿ S A B E 

10 Labrador , Si. 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

N o . 
Si. 

No . 
id. 
id. 
id. 
id, 
Si. 
id. 
N o . 
Si. 
N o . 
Si. 

Si. 
No. 
Si. 

id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No, 
Si. 
id. 

Si. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
N o . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
id. 
id. 
S i . ' 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No . 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No . 
Si. 

N o . 
Si. 

Si. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 

Si. 



67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

79 
84 

89 
92 
93 
97 
98 
99 

101 
102 

NÚMERO 

de l a i n s -
c r i p c i ó n 
g e n e r a l . 

DE ORDEN 

e n la 

S e c c i ó n . 

A P E L L I D O S 

4 1 2 1 9 7 To ledo Lombraña 
4 1 4 1 9 8 T o l e d o Gut iérrez 
4 1 5 1 9 9 Toledo Montaña 
4 1 6 2 0 0 T o y o s Cisneros 
4 7 3 2 0 1 Tejer ina Garoía 
4 7 5 2 0 2 Tejer ina Cisneros 
4 7 6 2 0 3 T o l e d o Esoobar 

Y . 

5 0 5 2 0 4 Vil lamuza T o l e d o 
4 3 3 2 0 5 Villán Martínez 
4 3 4 2 0 6 Villáu R o d e r o 
4 7 6 2 0 7 Vil lamuza Montaña 
4 7 7 2 0 8 Vil lán Martínez 

z . 

4 3 6 2 0 9 Zapatero F r e o h o s o 
4 3 7 2 1 0 Zapatero Agui lar 
4 4 2 2 1 1 Zapatero Paredes 
5 0 6 2 1 2 Zapatero F r e c h o s o 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

29 
30 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

Lúeas. 
Julián. 
Si lvestre. 
Gregor i o (de los) 
Leonc io . 
José. 
Severo . 

Lorenzo . 
Luís . 
Camilo . 
Franc isco . 
Martín. 

V i cente . 
H i g i u i o . 
Pablo . 
Mariano. 

EDAD. 

65 
32 
55 
41 
30 
65 
33 

25 
3 4 

59 
3 0 

3 0 

32 
35 
66 
25 

D O M I C I L I O . 

CALLE. N ú m . o 

Santa María. 
Almi reces. 
Idem. 
Idem. 
Andra jo . 
Idem. 
Idem. 

Plaza Públ i ca . 
Sant iago . 
A l m i r e c e s . 

Luc ida . 

Almireces . 

Mayor . 
Barr igranada. 
Mayor. 
Idem. 

P R O F E S I O N . 

Si es <> nw 
elegible 

p a r » 
c a r g o » 

C o n c e j i -
l e s , 

¿ S A B E 

leer? escribir? 

Distrito municipal del Hospital. 
Sección única. 

A . 

1 1 Arconada Seco 
2 2 Andrés Pinto 
6 3 Andrés Seco 

1 0 4 Agui lar R ivera 
3 5 5 A l v a r e z Carlón 
3 6 6 Andrés Humanez 
3 8 7 Autol ín Escudero 
5 s I a 8 Andrés Humanes 

B . 

4 9 0 9 Beneite Garoía 
4 4 7 1 0 Blanco Garc ía 

c . 

45 1 1 Ceinos Moro 
4 6 1 2 Cea Fernández 
4 7 1 3 Crespo Cisneros 
5 0 1 4 Conde Lagartos 
5 1 1 5 Cuadrado Ramos 
5 5 1 6 Cantero Moro 
5 4 1 7 Castro Mansilla 
6 0 1 8 Cisneros Usabel 

4 4 9 1 9 Cea A r t o 
4 9 1 2 0 Ceinos Paz 

D. 
D o c i o Mansil la 
D e l g a d o Garc ía 
D e l g a d o Val ín 
D i e z R u í z 
D i e z A ldea 
D o o i o Andrés 
D i e z R e g a l i z a 
D o n c e l Hernando 

E. 
E s c u d e r o T o l e d o 
Espina R u í z 

F. 
Fernández Montaña 
F e r n á n d e z Cermeño 
F r e c h o s o Campos 
Fuentes Ibáñez 
F r e c h o s o G o n z á l e z 
F r e o h o s o Pérez 
F r e c h o s o H o n t i y u e l o 
Flores B u r g o s 

V i cente . 
José . 
Nemesio . 
Sant iago . 
Luc iano . 
Escolást ico . 
Celest ino . 
Nicolás . 

José . 
Gonza lo , 

Luís . 
Eugen io . 
Mariano. 
Vicente . 
Pío. 
D e o g r a c i a s . 
P í o . 
Agus t ín . 
Franc i s co . 
Mariano. 

Tor ib i o . 
Va lent ín . 
L ino . 
Ceci l io . 
Beni to . 
H e r m e n e g i l d o . 
T i b u r c i o . 
Carlos . 

José. 
Manuel. 

Cir íaco . 
Valer io . 
Franc isoo . 
Lúeas . 
G r e g o r i o . 
Migue l . 
Valent ín . 
Pedro . 

4 1 L a g u n a . 
4 4 Convento . 
4 1 Santa Ana . 
3 8 Idem. 
6 2 San F a c u n d o , 
3 1 Santa Ana . 
4 9 San F a c u n d o . 
3 9 L a g u n a . 

30 
36 

52 
54 
46 
49 
53 
64 
32 
38 
31 
26 

37 
70 
48 
52 
43 
69 
52 
59 

51 
69 

50 
50 
60 
54 
50 
71 
46 
50 

L a g u n a . 
Mayor . 

Plaza. 
Valdesa. 
San Facundo . 
L a g u n a . 
Idem. 
Idem. 
Santa A n a . 
Cruz. 
Valdesa . 
Plaza Púb l i ca , 

San L o r e n z o . 
Idem. 
L a g u n a . 
Pós i to . 
Santa A n a . 
Idem. 
I d e m . 
Idem. 

Santa A n a . 
Valdesa . 

San L o r e n z o . 
D o n Vicente G u z m ó n . 
Comerc io . 
Vi l lada . 
A lmireces . 
San Lorenzo . 
Idem. 
Palacio . 

16 Bracero . Si. Si . Si . 
14 Labrador . id. id . id. 
20 Idem. id. id. id. 
19 Bracero . id. id, id. 

7 Idem. N o . id. id. 
11 Idem. id. N o . N o . 
13 Idem. id. Si. Si . 

3 Ministrante. N o . Si. Si . 
11 Zapatero . Si. id . id. 

7 Bracero . id. id. id. 
8 Herrero . N o . id . id. 
6 Panadero . Si. id . id. 

30 Bracero . Si, Si. Si. 
20 Idem. No. N o . N o 
37 Idem. Si. Si. Si . 
37 ' Idem. No. id. id . 

26 Bracero . Si. Si. 

— 8 

Si . 
7 Idem. id . id. id. 

10 Zapatero . id . id. id . 
34 Bracero . No . N o . N o . 

8 Idem. id. id. id. 
25 Prop ie tar io . Si . Si . Si . 
14 Bracero . id . id . id. 

1 L a b r a d o r . id. id. id. 

13 Bracero . N o . Si. Si . 
31 Carretero. Si. id. id. 

12 Organista . N o . Si. Si . 
6 Zapatero . id, id. id. 
2 Bracero . id. id. id . 

26 L a b r a d o r . Si. id . id . 
50 Pastor. N o . No , N o . 
41 Bracero . id. id. id . 
12 L a b r a d o r . Si . Si. Si . 

4 Idem. . id. id. id . 
5 Bracero . N o . id. id . 

12 Organista . id . id. id. 

1 Organistas Si. Si . Si . 
4 Bracero . id. id. id. 
4 Idem. id. id. id . 
6 Idem. N o . id. id.. 

16 L a b r a d o r . Si . id. id . 
15 Presb í tero . N o . id. id. 
31 L a b r a d o r . Si . id. id . 
25 Carpintero . id. id. id . 

29 L a b r a d o r . Si . Si . Si. 
5 B r a c e r o . N o . N o . No. 

1 Bracero . N o . Si. Si. 
2 T a b l a j e r o . Si. id. id. 
2 L a b r a d o r . id. id. id. 
2 Idem, id . N o . No. 
8 Idem. id. Si. Si. 

11 Bracero . id. id. id. 
1 Idem. N o . N o . No. 
8 I d e m . Si . Si. Si. 



NÚMERO DE OliDEN 

t i» la ins-
c r i p c i ó n 
general. 

103 
104 
105 
106 
108 
l '¿0 
453 
121 
452 
480 
496 

126 
127 
129 
130 
132 
134 
136 
137 
138 
139 
140 
142 
154 
155 
162 
163 
165 
166 

1 4 8 s I a 

489 
497 

168 
170 
171 
174 
176 
180 
181 
182 
183 
186 
187 
188 
189 
190 
202 
456 
481 
498 

209 

492 

210 
212 
226 
228 

243 
244 
245 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
270 
271 
479 

239 s i " 

en la 

Socc ión . 

A P E L L I D O S . 

33 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

61 
62 
63 
64 
65 
66 

67 
68 
69 
70 

71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 

82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 

89 

90 
91 
92 
93 
94 

95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 

102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 

Fernández Gómez 
Frechoso Mansilla 
Fernández Gómez 
Fernández Prieto 
Frechoso González 
Fernández Gal lego 
Fernández Muñoz 
Freohoso González 
Franoo González 
Fernández García 
Fernández Garoía 

G . 

González Quintana 
Gómez Garoía 
Gómez Arce 
González Hontiyuelo 
González Rivero 
García Gardeñoso 
García Ibáñez 
Guzmán R o d r í g u e z 
Gómez L ó p e z 
González Paredes 
González Paredes 
González Mozo 
Gómez Zapatero 
Gómez Aparioio 
García Antol ín 
Garoía Miguel 
Garoía Antol ín 
García Blanco 
González Cisneros 
González Freohoso 
Garoía To ledo 

H. 
Herrero Merino 
Hurtado Salomón 
Hortelano Hurtado 
Hortelano Pinto 
Hont iyuelo Antol ín 
Hont iyuelo R o d e r o 
Hontiyuelo Antol ín 
Hontiyuelo Miguel 
Hont iyuelo De lgado 
Hontiyuelo Tejer ina 
Hontiyuelo Miguel 
Herrera Reinoso 
Herrero Paredes 
Herrón Vil lamuza 
Hermoso Fernández 
H o y o s Escobar 
Herrón Andrés 
Hurtado Márcos 

N O M B R E S . EDAE. 
DOMICILIO. 

C A L L E . 

I . 

Ibáñez Soto 

L. 
Lombraña Espina 
Lamb as Merino 
Lombraña González 
Lambas Agui lar 
Lorenzo Gómez 

M . 

Moratinos Rodero 
Muñoz Herrón 
Muñoz Mansilla 
Mazariegos Herrón 
Moratinos Montaña 
Mateo Martínez 
Morate Martínez 
Martínez To ledo 
Mayorga Durántez 
Morala Herrero 
Miguel Andrés 
Melero Cea 
Mansilla Salomón 
Martínez Rega l i za 
Martínez Regal iza 

Zós imo . 45 Meroado Viejo . 
Manuel. 41 Santa Ana. 
Saturnino. 50 Idem 
Zacarías. 55 San Faouudo. 
Pedro. 43 Cruz. 
Fé l ix . 57 San Facundo. 
Heriberto . 31 Idem, 
Viotoriano. 38 Plaza. 
Eustasio. 32 Santa Ana . 
Elias. 28 San Facundo. 
Manuel . 25 Hospital . 

A le jandro . 56 Comeroio. 
Mariano. 31 Idem. 
Luc io . 33 Laguna. 
León, 68 Nueva. 
Juliau. 46 San Lorenzo . 
Pedro . 52 Lagares . 
Mariano. 46 Palaoio. 
Viotor iano . 45 San Faoundo. 
Tomás. 36 Cardenal Cisneros. 
Gregor io . 56 Santa Ana. 
Valentín. 54 Mayor. 
Román. 37 Couvento . 
Galo. 39 H o y o . 
Tor ib io . 64 Idem. 
Francisco . 55 Gobernador . 
León, 80 San Facundo . 
Pedro. 53 Cruz. 
Fabián. 50 Nueva. 
Casimiro. 36 Cruz. 
Vicente . 27 Santa Ana . 
Pedro . 25 San Lorenzo . 

Casimiro. 32 Palaoio. 
Juan. 46 Comercio . 
Pascual. 44 Idem. 
Valentín, 68 VilJada. 
Joaquín, 51 San Lorenzo . 
G r e g o r i o . 34 Laguna . 
Gil. 60 Palacio . 
Evaristo . 53 Santa Ana. 
Anton io . 39 Idem. 
Casimiro. 37 Cruz. 
Isidoro. 50 Carnioerías. 
Celedonio. 50 Idem. 
Luís . 50 Cardenal Cisneros. 
Santiago. 49 Santa Ana . 
Luc io . 41 Cardenal Cisneros. 
Te les foro . 30 San Lorenzo. 
Sant iago . 28 Tras San Pedro . 
Mariano, 25 Comercio . 

Aqui l ino . 45 Palaoio. 

D iodoro . 28 San Lorenzo . 
T iburc io . 32 Idem. 
Tiburo io . 39 Cardenal Cisneros 
Mariano. 56 Mayor. 
Dion is io . 34 Valdesa, 

Tor ib io . 56 San Lorenzo . 
Bernardo. 56 Mayor . 
V i cente . 32 L a g u n a . 
Ricardo , 59 Idem. 
Benito . 65 Idem. 
Is idoro . 43 Idem. 
Tomás . 56 Idem. 
Andrés. 50 Idem. j 
E u g e n i o . 66 Idem. 
Franc i s co . 52 Palaoio. 
Juan. 37 Santa Ana. 
Pedro , 50 San Facundo . 
José . 37 Cardenal Cisneros 
Hermenegildo. 30 Laguna . 
Gregorio. 33 Idem. 

Núm.° 

7 
17 
25 
18 

7 
8 
8 
3 
1 

13 
8 

4 
18 
14 
6 
8 
4 

16 

4 
8 

10 
4 
1 

14 
14 

4 
18 
8 
4 
6 
9 
3 

12 
7 
9 
2 
2 

20 
7 

25 
31 
14 
6 
2 
4 

14 
1 

25 
5 
6 

7 
11 

4 
27 

6 

24 
17 
18 
10 
22 

1 
17 
15 
47 

7 
2 
5 
4 

12 
11 

P R O F E S I O N . 

Bracero. 
Labrador . 
Idem. 
Sastre. 
Labrador . 
Farmacéutico, 
Idem. 
Labrador , 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 

Bracero. 
Propietario. 
Pastor. 
Bracero. 
Pastor. 
Bracero. 
Idem. 
Abogado . 
Esquilador. 
Labrador . 
Comerciante. 
Maestro. 
Bracero. 
Idem. 
Propietario. 
Bracero. 
Panadero. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador . 
Bracero . 

Bracero . 
Labrador . 
Idem. 
Propietario . 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Bracero , 
Pastor. 
Bracero. 
Veterinario . 
Bracero . 
Labrador . 
Propietario. 
Bracero . 
Idem. 
Labrador . 

Bracero . 

Bracero, 
Idem. 
ídem. 
Idem. 
Pastor. 

Bracero. 

Labrador . 
Bracero. 
Labrador . 
Bracero . 
Tratante . 
Bracero. 
Labrador , 
Idem. 
Bracero . 
Labrador . 
Organista. 
Secretario del Juzgado. 
Labrador , 
Idem, 

Si es ó nó 
e l e g i b l e 

para 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les, 

¿ S A B E 

leer? escribir? 

No. No. No. 
Si. Si. Si. 
id. id. id. 
id. id. id. 
in. id. id. 
id. id. id. 
N o . id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 
id. N o . N o . 
id. Si. Si. 

N o . Si. Si. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
Si. No . No. 

N o . Si. Si. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No . id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
N o . id. id. 
Si. No . No. 
No. Si. Si. 
id. id. id. 
id . id. id. 
id. id. id. 

No. No. No . 
Si. Si. Si. 
id. id. id. 
id. id. id. 
No. id. id . 
id. No. No . 
Si. id. id. 
id. Si. Si . 
No. No. N o . 
Si. Si. Si . 
id. id. id. 
id. id. id. 

N o . N o . No . 
Si. Si. Si . 
id. id. id. 
No. No . No. 
id. Si. Si . 
id. id. id . 

N o . No . N o . 

N o . Si. Si . 
id. N o . No. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id . Si. Si. 

N o . No . N o . 
Si. Si. Si . 
N o . id. id . 
Si . id. id. 
id. No. N o . 
id. Si. Si . 
N o . id . id. 
Si. id. id . 
id . id. id. 

N o . No. N o . 
Si . Si. Si . 
N o . id. id. 
Si. id. id . 
id. id. id. 
id. id. id . 



ÍMESfl DE 

d e la ins 
c r i p c i ó n 
g e n e r a l . 

en la 

S e c c i ó n . 

275 110 
276 m 

279 112 
280 113 
284 114 
285 115 
286 116 
287 117 
288 118 
289 119 
290 120 
291 121 
292 122 
293 123 
302 124 
313 125 
316 126 
318 127 
464 128 
465 129 

299sl a 130 
499 131 

494 132 
321 133 
323 134 
329 135 
330 136 
331 137 
332 138 
335 139 
336 140 
338 141 
340 142 
341 143 
343 144 
356 145 
360 146 
361 147 
362 148 

339s l a 149 
483 150 

368 151 
373 152 
374 153 
375 154 
376 155 
377 156 
378 157 
380 158 
381 159 
384 160 
385 161 
392 162 
394 163 
395 164 
399 165 
400 166 
470 167 
471 168 
472 169 

466sI a 170 

401 171 
402 172 
403 173 
405 174 
406 175 
495 176 
407 177 
411 178 
422 179 
423 180 
424 181 
425 182 

A P E L L I D O S . 

N . 

Nicolás Seoo 
Nicolás Seco 

Pérez Franco 
Pastor Ibáñez 
Portugués Encinas 
Pérez Rodero 
Pérez Fernández 
Paredes Pérez 
Paredes Suárez 
Pérez Alvarez 
Prieto Lorenzo 
Paredes Soto 
Pérez Hontiyuelo 
Paredes Paredes 
Paredes Pérez 
Paredes Cieza 
Paredes Cermeño 
Pérez Salinas 
Paredes Cieza 
Pastor Fuentes 
Paredes Rodríguez 
Pastor Seoo 

R . 

Rodríguez Rodríguez 
Ruíz Pérez 
Ro jo Nieto 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez Herrera 
Ruíz Hortelano 
Rodríguez Montaña 
Rosa García 
Rodríguez Martínez 
R o j o Pérez 
Ruíz Regaliza 
Rodríguez Calzada 
Rodríguez Abastas 
Ro j o Montes 
Rod ríguez Rodríguez 
Rivero Rodero 
Rodríguez de la Cruz 
Reyero Misiego 
Rodríguez Aroe 

s. 
Sancho Hortelano 
Santos Villán 
Serrano Freohoso 
Serrano Toledo 
Saldaña Paredes 
Serrano Toledo 
Sangrador Martínez 
Serrano Toledo 
Saldaña Fernández 
Sancho Seco 
Sancho Aldea 
Sáez Gutiérrez 
Saldaña Antolínez 
Saldaña Pinto 
Soto Mazariegos 
Seco Herrón 
Santiago Montaña 
Santiago Muñoz 
Saldaña Fernández 
Sansierr-a Herrero 

T . 

Toledo González 
Toledo González 
Toledo Regal iza 
Torres Rodero 
Toledo Castro 
Tejerina Cuesta 
Toledo Sautiago 
Toledo Regal iza 
Toledo Martínez 
Torres Abastas 

NOMBRES. 

Ricardo. 
Benito. 

Gregorio. 
Mauricio. 
Baltasar. 
Galo. 
Sabino. 
Pascual. 
Fructuoso. 
Estéban. 
Vicente. 
Balbino. 
Pablo. 
Pedro. 
Hermenegildo. 
Victoriano. 
Leandro. 
Gregorio . 
León. 
Ciríaco. 
Miguel, 
Benito. 

Mariano. 
Juan, 
Angel . 
Luís. 
Ange l . 
Pedro, 
Ezequiel. 
Tomás (de la) 
Vicente. 
Marcelino. 
Juan. 
Florencio. 
Sebastián. 
Eusebio. 
Esteban. 
Félix. 
Leandro. 
Timoteo. 
Mariano. 

Victorino. 
Julián. 
Víctor . 
Pedro. 
Pedro. 
Elias. 
Fraucisoo. 
Lúeas. 
Pedro. 
Marceliano. 
Cándido, 
Telesforo. 
Marcelo, 
Manuel. 
Telesforo . 
Donato. 
Guillermo. 
Juan. 
Maximino. 
Daniel. 

EDAD. 
DOMICILIO. 

C A L L E . N ú m . » 

Domingo. 32 
Crisanto, 35 
Juan. 38 
Lorenzo. 33 
Bernabé. 53 
Ciriaoo. 31 
León. 48 
Manuel. 46 
Juan Antonio . 61 
Pedro. 51 
Juan. 44 
Hipólito . 36 

46 
54 

32 
63 
54 
45 
43 
42 
46 
54 
41 
41 
38 
70 
36 
35 
48 
51 
30 
30 
47 
25 

26 
63 
64 
53 
31 
30 
45 
37 
63 
38 
74 
46 
70 
43 
62 
36 
36 
37 
28 

43 
44 
47 
45 
46 
38 
56 
52 
43 
49 
34 
33 
63 
35 
47 
44 
34 
30 
35 
29 

Palacio. 
Laguna. 

P1 aza Publica. 
Comeroio. 
San Lorenzo. 
Tras San Pedro. 
Laguna, 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem, 
Pósito. 
Santa Ana. 
Idem. 
Mayor. 
Procesiones. 
Cruz. 
San Lorenzo. 
Palacio. 
Carnicerías. 
San Facundo. 
Comercio. 

Santa Ana. 
Plaza Pública. 
Gobernador. 
Carnicerías. 
San Facundo. 
Tras San Pedro . 
Nueva. 
Andrajo. 
L»guna . 
Idem. 
Palacio. 
Idem. 
Pósito. 
Laguna. 
Convento. 
San Facundo. 
Idem. 
Laguna. 
Santa Ana. 

Comercio. 
San Lorenso. 
Idem. 
Laguna. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Santa Ana. 
Idem. 
Almireces. 
Laguna. 
Nueva. 
San Facundo. 
Idem. 
Convento. 
Villada. 
Comercio. 
Don Vicente Guzmán. 
Idem. 
Plaza Públioa. 

Convento. 
Procesiones. 
Do n Vicente Guzmán. 
San Lorenzo. 
Idem. 
Tras San Pedro. 
Laguna. 
Santa Ana. 
Valdesa, 
Idem. 
Cruz, 
Santa Ana. 

4 
1 
5 
7 

19 
10 

7 
15 
37 
2 

29 
30 

1 
14 
14 

1-
2 
3 
6 
1 

11 
6 
3 
4 
6 

11 
y 
6 

36 
15 
4 
6 
4 

48 
2 

14 
12 
8 
8 

13 
3 

17 
36 
34 
25 
33 

3 
5 

11 
4 
5 

14 
14 
6 
4 
4 

10 
5 
4 

PROFESION. 

Bracero. 
Idem. 

Bracero. 
Comerciante. 
Bracero, 
Idem. 
Idem, 
Labrador. 
Panadero. 
Carretero. 
Bracero. 
Tratante. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tendero. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem, 
Idem. 
Herrero. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Propietario. 
Bracero. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Pastor. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 

Labrador. 
Panadero. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracéro. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Bracero. 
Tratante. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Abogado. 
Sastre. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 

Si es (5 nó 
e l o g i ó l o 

p a r a 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les . 

Si. 
id. 

¿ S A B E 

4 Bracero. 
11 ídem. 

1 Labrador, 
5 Bracero. 

11 Idem. 
2 Idem, 
3 Idem. 

21 Presbítero 
5 Bracero. 
4 ídem. 
4 Tejero. 

37 Labrador. 

No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

No. 
Si 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 

No. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 

loer? 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
No 
Si. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
icf. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
Si. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 

escribir? 



NÚMERO DE ORDEN 

(lo lu lllS-
c r l p e l ó n 
g e n e r a l . 

474 
4 1 9 s l ' 

493 

429 
430 
431 
432 

439 
440 
441 

on la 

Secc ión . 

183 
184 
185 

186 
187 
188 
189 

190 
191 
192 

A P E L L I D O S . 

Tol edo González 
Toledo Gutiérrez 
Toledo Montaña 

V . 

Vergara Cuesta 
Vallejo D i e g o 
Villamuza Rodr íguez 
Vidal Alemán 

z. 
Zapatero Freohoso 
Zapatero Franco 
Zapatero Franco 

N O M B R E S . 

Deograc ias . 
Gregor io . 
Saturnino. 

Sandalio. 
Ramón. 
Manuel. 
Manuel. 

Martín. 
Fronoisoo. 
Cirilo. 

EDAD. 

30 
36 
65 

47 
64 
57 
32 

38 
46 
35 

DOMICILIO. 

G A L L E . 

Cardenal Cisneros. 
Procesiones. 
Palaoio. 

Convento . 
Santa María. 
Laguna. 
Cardenal Cisneros. 

San Lorenzo . 
Laguna. 
Idem. 

Nihn.o 

3 
19 

9 

3 
11 

7 
5 

9 
39 
39 

P R O F E S I O N . 

Profesor de latín. 
Labrador . 
Bracero. 

Carretero. 
Carpintero. 
Ministrante. 
Veterinario . 

Bracero. 
Idem. 
Idem. 

Si es 6 nó 
e l e g i b l e 

pitra 
c a r g o s 

C o n c e j i -
les. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 

No . 
id. 
id. 

¿ S A B E 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id . 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No . 
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E L P R E S I D E N T E DE L A D I P U T A C I Ó N , 
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